
  
STRANA 

1 / 2  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

 

V Praze dne 10. ledna 2018 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I. 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Vybavení genetické laboratoře pro 
projekt EXTEMIT-K“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel dle přílohy č. 4a Technická specifikace požaduje dodání chlazené vysokorychlostní stolní 
centrifugy s tím, že požaduje rychlost centrifugy minimálně 20 000 otáček za minutu (RPM). Nespletl 
si zadavatel RPM s RCF tedy přetížením udávaným v G? Pokud ne, mohl by prosím zadavatel uvést 
hodnotu RCF (v G) která je absolutní (na rozdíl od relativních hodnot RPM) a tedy vyjadřuje reálné 
přetížení, které zadavatel vyžaduje? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Požadavek zadavatel mění z hodnoty 20 000 RPM na hodnotu RCF 31 000 xg. Současně však mj. musí 
být splněna podmínka, kdy radius rotoru pro 1,5 ml zkumavky bude maximálně 100 mm. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel dle přílohy č. 4a Technická specifikace požaduje dodání termomixéru s termobloky - 
bloková třepačka, u kterého vyžaduje funkci časovače s rozmezím nejméně 15 sekund až 99 hodin. 
Hodnota 15 sekund je u tohoto přístroje neopodstatněná – během 15 sekund se na požadovanou 
teplotu nevyhřeje ani zkumavka, natož vzorek v ní. Navrhujeme změnu požadovaných hodnot např. 
na min. 1 minuta – 99 hodin. Bude zadavatel souhlasit s takovou změnou? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel upravuje požadovanou hodnotu – funkci časovače s rozmezím nejméně 1 minuta – 99 
hodin. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel dle přílohy č. 4a Technická specifikace požaduje dodání centrifugy s rotorem umožňujícím 
centrifugaci skleněných zkumavek (vialek) o objemu 10 ml a průměru 13 mm. Mohl by prosím 
zadavatel uvést, jestli 13 mm označuje vnější průměr zkumavky, a jak jsou zkumavky vysoké? 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 2  
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Průměrem 13 mm je myšlen vnější průměr. Délka zkumavek je 150 mm. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 12. 2. 
2018 do 14:00 hodin. 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 12. 2. 2018 od 14:05 hodin v zasedací místnosti ve 4. patře 
budovy Rektorátu ČZU. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2018-01-10T17:29:52+0100
	Mgr. Iva Mádlová




